[bookmark: _GoBack]ДУМА ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2019 года                                                                              № 290/94-6

г. Вилючинск

Об утверждении Перечня наказов избирателей на 2020 год, данных депутатам Думы Вилючинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о наказах избирателей, данных депутатам Думы Вилючинского городского округа, утвержденным решением Думы Вилючинского городского округа от 24.08.2018 № 226/76-6 «Об утверждении Положения о наказах избирателей, данных депутатам Думы Вилючинского городского округа», Уставом Вилючинского городского округа, Дума Вилючинского городского округа

РЕШИЛА:

1.Утвердить Перечень наказов избирателей на 2020 год, данных депутатам Думы Вилючинского городского округа, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Заместитель председателя Думы
Вилючинского городского округа                                              О.В. Насонов

г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа
22 ноября 2019 года
№ 290/94-6

	Приложение к решению Думы Вилючинского городского округа  от 22.11.2019 № 290/94-6

Перечень
наказов избирателей на 2020 год, данных депутатам
 Думы Вилючинского городского округа

	Ф.И.О. депутата Думы Вилючинского городского округа
№ одномандатного избирательного округа
	Содержание наказа избирателя
	Вид работ (услуг) по выполнению наказа избирателя
	Срок выполнения
	Органы местного самоуправления, предприятия, учреждения, обеспечивающие выполнение наказа избирателя
	Источники и объем финансирования

	Одномандатный избирательный округ № 1 - Михайлова Л.В.
	1) Определение достоверности сметной стоимости по объекту: «Строительство линии освещения по ул. Нахимова в жилом районе Рыбачий г.Вилючинск Камчатского края»;

2) Определение достоверности сметной стоимости по объекту: «Строительство линии освещения по ул. Крашенинникова в жилом районе Рыбачий г.Вилючинск Камчатского края»;

3) Приобретение и установка ограждения на детской площадке по ул. Крашенинникова, 32а в жилом районе Рыбачий г.Вилючинск Камчатского края

	1)Определение достоверности сметной стоимости по объекту

2)Определение достоверности сметной стоимости по объекту

3) Приобретение и установка ограждения

	В течение 2020 года
	1)Отдел архитектуры и градостроительства администрации ВГО

2)Отдел архитектуры и градостроительства администрации ВГО

3)МКУ «Благоустройство Вилючинск»

	1) 8670 (восемь тысяч шестьсот семьдесят) руб. 00 коп. -  определение достоверности сметной стоимости по объекту: «Строительство линии освещения по ул. Нахимова в жилом районе Рыбачий г.Вилючинск Камчатского края»;
2) 10000 (десять тысяч) руб. 00 коп. - определение достоверности сметной стоимости по объекту: «Строительство линии освещения по ул. Крашенинникова в жилом районе Рыбачий г.Вилючинск Камчатского края»;
3) 181330 (сто восемьдесят одна тысяча триста тридцать) руб. 00 коп.-  приобретение и установка ограждения на детской площадке по ул. Крашенинникова, 32а в жилом районе Рыбачий г.Вилючинск Камчатского края

	Одномандатный избирательный округ № 2 – Насонов О.В.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объекта: «Строительство линии освещения по ул. Нахимова в жилом районе Рыбачий г.Вилючинск Камчатского края»
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объекта
	В течение 2020 года
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации ВГО
	Местный бюджет, 200 000 (двести тысяч) руб. 00 коп.

	Одномандатный избирательный округ № 3 – Будурова С.Д.
	1) Разработка проектно-сметной документации на строительство объекта: «Строительство линии освещения по ул. Нахимова в жилом районе Рыбачий г.Вилючинск Камчатского края»;

2) Разработка проектно-сметной документации на строительство объекта: «Строительство линии освещения по ул. Крашенинникова в жилом районе Рыбачий г.Вилючинск Камчатского края»;

3) Определение достоверности сметной стоимости по объекту: «Строительство линии освещения по ул. Нахимова в жилом районе Рыбачий г.Вилючинск Камчатского края»

	1)Разработка проектно-сметной документации на строительство объекта

2)Разработка проектно-сметной документации на строительство объекта

3)Определение достоверности сметной стоимости по объекту

	В течение 2020 года
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации ВГО
	1) 99200 (девяносто девять тысяч двести) руб. 00 коп. - разработка проектно-сметной документации на строительство объекта: «Строительство линии освещения по ул. Нахимова в жилом районе Рыбачий г.Вилючинск Камчатского края»;
2) 99470 (девяносто девять тысяч четыреста семьдесят) руб. 00 коп. - разработка проектно-сметной документации на строительство объекта: «Строительство линии освещения по ул. Крашенинникова в жилом районе Рыбачий г.Вилючинск Камчатского края»;
3) 1330 (одна тысяча триста тридцать) руб. 00 коп. - определение достоверности сметной стоимости по объекту: «Строительство линии освещения по ул. Нахимова в жилом районе Рыбачий г.Вилючинск Камчатского края»

	Одномандатный избирательный округ № 5 – Ланин В.Н.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объекта: «Строительство линии освещения по ул. Крашенинникова в жилом районе Рыбачий г. Вилючинск Камчатского края»
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объекта
	В течение 2020 года
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации ВГО
	Местный бюджет, 200 000 (двести тысяч) руб. 00 коп.

	Одномандатный избирательный округ № 6 – Соловьева И.Д.
	Приобретение комплектов лыжного снаряжения для спортсменов отделения лыжных гонок для нужд МБУ «Спортивная школа № 2»
	Приобретение комплектов лыжного снаряжения для спортсменов отделения лыжных гонок МБУ «Спортивная школа № 2»
	В течение  2020 года
	МБУ «Спортивная школа №2»
	Местный бюджет, 200 000 (двести тысяч) руб. 00 коп.

	Одномандатный избирательный округ № 7 – Норкин А.В.
	Улучшение материально-технической базы (на приобретение котломоечной машины) для нужд МБДОУ «Детский сад № 5»
	Улучшение материально-технической базы (на приобретение котломоечной машины)
	В течение  2020 года
	МБДОУ Детский сад № 5
	Местный бюджет
199 000 (сто девяносто девять тысяч) руб. 00 коп.

	Одномандатный избирательный округ № 8 – Бадальян И.Г.

	Приобретение, доставка, монтаж уличных тренажеров для детской площадки, расположенной по адресу: мкр. Центральный, 16, 17, 18:
1) Рули малые (производитель ЧМЗ, модель ЧМЗ-3794);
2) Лыжный ход команда (модель ЧМЗ-3782);
3) Стеновелошаход (модель УТ-25);
4) Брусья (модель УТ-5)

	Приобретение, доставка, монтаж
	В течение  2020 года
	МКУ «Благоустройство Вилючинск»
	Местный бюджет
200 000 (двести тысяч) руб. 00 коп.

	Одномандатный избирательный округ № 9 – Филипенко В.А.
	Приобретение, доставка, монтаж уличных тренажеров для детской площадки, расположенной по адресу: мкр. Центральный, 28, 30:
1) Рули малые (производитель ЧМЗ, модель ЧМЗ-3794);
2) Лыжный ход команда (модель ЧМЗ-3782);
3) Стеновелошаход (модель УТ-25);
4) Брусья (модель УТ-5)

	Приобретение, доставка, монтаж
	В течение  2020 года
	МКУ «Благоустройство Вилючинск»
	Местный бюджет
200 000 (двести тысяч) руб. 00 коп.

	Одномандатный избирательный округ № 10 – Рязанцев С.А.
	Приобретение горнолыжного снаряжения для нужд МБУ «Спортивная школа № 2»
	Приобретение
	В течение  2020 года
	МБУ «Спортивная школа № 2»
	Местный бюджет
200 000 (двести тысяч) руб. 00 коп.

	Одномандатный избирательный округ № 11 – Шевцов В.Л.
	Предоставление субсидии местной общественной организации «Федерация тхэквондо г. Вилючинска» на обеспечение участия несовершеннолетних спортсменов и тренера в тренировочных сборах и соревнованиях по тхэквондо, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятий на 2020 год
	Приобретение авиа/ж/д билетов
	В течение 2020 года
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации ВГО
	Местный бюджет
200 000 (двести тысяч) руб. 00 коп.

	Одномандатный избирательный округ № 12 – Гнитиева М.А.
	Приобретение оборудования для реализации проекта «Модель дополнительного образования технической направленности «Робототехника: от хобби до профессии» для нужд МБУ ДО ЦРТДЮ
	Согласно сметы для реализации проекта
	В течение  2020 года
	МБУДО «ЦРТДЮ»
	Местный бюджет
200 000 (двести тысяч) руб. 00 коп.

	Одномандатный избирательный округ № 13 – Букин С.С.
	Покупка, доставка и установка игровых конструкций по адресу между домами №№ 5, 7, 10 по ул. Приморская
	Покупка, доставка и установка
	В течение  2020 года
	МКУ «Благоустройство Вилючинск»
	Местный бюджет
200 000 (двести тысяч) руб. 00 коп.

	Одномандатный избирательный округ № 14 – Блихарский А.И.
	Приобретение детских кроссовых мотоциклов для нужд МБУ «Центр физической культуры и спорта»
	Покупка, доставка
	В течение  2020 года
	МБУ «Центр физической культуры и спорта»
	Местный бюджет
200 000 (двести тысяч) руб. 00 коп.

	Одномандатный избирательный округ № 15 – Ковалев А.Ю.
	Приобретение, доставка, монтаж уличных тренажеров для детской площадки, расположенной по адресу: Победы, д.7 на общественной территории:
1) Рули малые (производитель ЧМЗ, модель ЧМЗ-3794);
2) Лыжный ход команда (модель ЧМЗ-3782);
3) Стеновелошаход (модель УТ-25);
4) Брусья (модель УТ-5)

	Приобретение, доставка, монтаж
	В течение  2020 года
	МКУ «Благоустройство Вилючинск»
	Местный бюджет
200 000 (двести тысяч) руб. 00 коп.